

Số: 26/BC-THCSPC

Hà Đông, ngày 02 tháng 02 năm 2024

## BÁO CÁO

### Kết quả niêm yết, công khai tài sản, thu nhập năm 2023

Thực hiện việc minh bạch tài sản, thu nhập theo Nghị định số 130/2020/NĐ-CP ngày 30/10/2020 của Chính phủ, trường THCS Phú Cường báo cáo kết quả kê khai tài sản, thu nhập năm 2022 như sau:

1. Quá trình chỉ đạo, triển khai, tổ chức thực hiện quy định về minh bạch tài sản, thu nhập.

Trường THCS Phú Cường là đơn vị sự nghiệp công lập, thuộc phòng giáo dục Đào tạo quận Hà Đông quản lý. Nhiệm vụ của nhà trường là tổ chức giảng dạy, học tập và hoạt động giáo dục đạt chất lượng theo mục tiêu, chương trình giáo dục phổ thông do Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành.

1.1. Các văn bản pháp luật áp dụng:

- Nghị định số 130/2020/NĐ-CP ngày 30 tháng 10 năm 2020 của Chính phủ về kiểm soát tài sản, thu nhập của người có chức vụ, quyền hạn tại các cơ quan, tổ chức đơn vị.

1.2. Các văn bản chỉ đạo, đôn đốc của cấp trên:

- Thực hiện công văn số 6217/TTTP-PCTN ngày 07/12/2023 của Thanh tra thành phố v/v hướng dẫn triển khai công tác kê khai, kiểm soát tài sản, thu nhập năm 2023;

- Thực hiện Quyết định số 3431/UBND-TTr ngày 13/12/2023 của UBND quận Hà Đông về việc kiểm soát TSTN của người có chức vụ, quyền hạn tại các cơ quan, tổ chức đơn vị thuộc thành phố Hà Nội;

- Quyết định số 7345/QĐ-UBND ngày 22/12/2023 của UBND quận Hà Đông về việc kiểm soát TSTN của người có chức vụ, quyền hạn tại các cơ quan, tổ chức đơn vị thuộc thành phố Hà Nội;

- Hướng dẫn số 580-NV ngày 13/12/2023 của phòng Nội vụ quận Hà Đông về việc lập danh sách người có nghĩa vụ kê khai tài sản, thu nhập



1.3. Các văn bản cơ quan, đơn vị đã triển khai: Kế hoạch, phương án, tổ chức tuyên truyền.

Tổ chức tuyên truyền bằng hình thức triển khai văn bản rộng rãi trong Hội đồng sư phạm nhà trường việc thực hiện minh bạch tài sản, thu nhập: Nghị định 130/2020/NĐ-CP ngày 30/10/2020 của Chính phủ; 6217/TTTP-PCTN ngày 07/12/2023 của Thanh tra thành phố; Quyết định số 3431/UBND-TTr ngày 13/12/2023 của UBND quận Hà Đông; Quyết định số 7345/QĐ-UBND ngày 22/12/2023 của UBND quận Hà Đông về việc kiểm soát TSTN của người có chức vụ, quyền hạn tại các cơ quan, tổ chức đơn vị thuộc thành phố Hà Nội; Hướng dẫn số 580-NV ngày 13/12/2023 của phòng Nội vụ quận Hà Đông về việc lập danh sách người có nghĩa vụ kê khai tài sản, thu nhập.

Phương án, kế hoạch thực hiện kê tài sản của các đối tượng phải kê khai gồm: Hiệu trưởng, Phó hiệu trưởng.

1.4. Phân công thực hiện:

- Hiệu trưởng triển khai các văn bản có liên quan đến Hội đồng sư phạm và các thành viên có nghĩa vụ phải kê khai tài sản, thu nhập.

- Hiệu trưởng, Phó hiệu trưởng tiến hành kê khai tài sản, thu nhập của từng cá nhân.

- Hiệu trưởng trực tiếp nhận các bản kê khai cá nhân và rà soát lại các nội dung của các thành viên; tiến hành niêm yết các bản kê khai tại phòng Hội đồng.

- Ngày : Nộp hồ sơ về phòng Tổ chức quận ủy

- Ngày 05/02/2024: Nộp báo cáo kết quả công khai tài sản, thu nhập cá nhân về UBND quận Hà Đông.

1.5. Những thuận lợi, khó khăn, vướng mắc: Không

2. Kết quả thực hiện minh bạch tài sản, thu nhập.

2.1. Kết quả kê khai.

Việc tổ chức kê khai được tiến hành đúng kế hoạch. Hình thức tổ chức phù hợp với đặc điểm tình hình nhà trường và từng cá nhân. Tiến độ thực hiện đạt yêu cầu.

\* Số liệu về số lượng người kê khai bao gồm:

- Số người phải kê khai tài sản, thu nhập trong năm: 02 thành viên.

TT	Họ và tên	Giới tính	Ngày sinh	Chức vụ	Đơn vị công tác	Ghi chú
1	Đặng Thị Thanh Thùy	Nữ	20/10/1976	Hiệu trưởng	Trường THCS Phú Cường	
2	Nguyễn Thị Mai	Nữ	27/02/1976	P.Hiệu trưởng	Trường THCS Phú Cường	

Số người đã kê khai tài sản, thu nhập trong năm: 02 người; tỷ lệ 100% số người kê khai;

Số lượng bản kê khai, lưu giữ tại cơ quan, tổ chức, đơn vị: 02 bản

Số lượng và danh sách kê khai thuộc diện cấp ủy quản lý: 02 người

Số lượng và danh sách bản kê khai do tổ chức cấp trên quản lý: 02 người.

### **2.2. Kết quả công khai.**

- Đơn vị thực hiện công khai bằng hình thức niêm yết trong Hội đồng sư phạm và dán công khai tại phòng Tổ bộ môn
- Không có thông tin phản ánh sau khi công khai các bản kê khai tài sản, thu nhập năm 2022.
- Số bản kê khai đã công khai: 02 (Tỷ lệ 100%)
- Số bản kê khai đã công khai theo hình thức niêm yết: 02 bản (Tỷ lệ 100%) so với số bản đã công khai.

### **2.3. Kết quả thực hiện giải trình, xác minh tài sản, thu nhập.**

- Số người yêu cầu giải trình kê khai, nguồn gốc tài sản, thu nhập: Không có
- Số người được xác minh tài sản, thu nhập: Chưa có
- Số người đã có kết luận về minh bạch tài sản, thu nhập: Chưa có
- Số người đã có kết luận không trung thực trong minh bạch tài sản, thu nhập: Chưa có

### **2.4. Kết quả xử lý kỷ luật trong xác minh tài sản, thu nhập.**

- Số người đã bị xử lý, kỷ luật do kê khai tài sản, thu nhập không trung thực Chia theo hình thức kỷ luật( cảnh cáo, khiển trách, hình thức khác): Không có.

- Số người đã bị xử lý kỷ luật do vi phạm thời hạn trong minh bạch tài sản, thu nhập (chậm tổ chức kê khai, chậm kê khai, chậm tổng hợp báo cáo kết quả) và chia theo hình thức xử lý kỷ luật: Không có

### 3. Đánh giá chung.

Thuận lợi: Các văn bản chỉ đạo, hướng dẫn kê khai rõ ràng

Các ý kiến góp ý đề xuất khắc phục: Không có

**Nơi nhận:**

- Quận ủy;
- Phòng GDDT quận;
- Lưu VT.

**Thủ trưởng đơn vị**



*[Handwritten signature]*

**Đặng Thị Thanh Thủy**